A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

término em 03/08/2023, de acordo com o que
consta nos autos do processo administrativo n.º
2135/2023.
Dotações: 100002.1236500113.080
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00000.
Fichas: 445
Assinatura: 03 de abril de 2023.

Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1074718

Aracruz

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 005/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0002    -

PROCESSO Nº:   2.145/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da licitação
referente à Concorrencia Pública n.º 005/2023 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Reforma e
Ampliação do Complexo “CAIC”, do qual fazem
parte a Escola Municipal de Ensino Fundamental
de Tempo Integral - EMEFTI Professora Maria
Luiza Devens e o Centro Municipal de Educação
Infantil - CMEI Crescer, localizados na Rua
Santa Maria e Rio Bom Jesus, Bairro de Fátima,
no Município de Aracruz/ES;
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- CLASSIFICADA
ENVIX ENGENHARIA LTDA - CLASSIFICADA
PEDRA CONSTRUTORA LTDA - CLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 27 de abril de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1075475

Ecoporanga

CONTRATO 040/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES.
Contratada: PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 47.115.872/0001-69.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA COMBATE A
INCÊNDIOS FLORESTAIS.
Valor: R$ 12.221,44 (Doze mil, duzentos e vinte e
um reais e quarenta e quatro centavos).
Vigência: 26/04/2023 a 31/12/2023.
Processo: 5892/2022
ID: 2023.025E0700001.01.0005

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1075110

CONTRATO 041/2023
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES.
Contratada: LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA, CNPJ: 40.582.188/0001-48.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA COMBATE A
INCÊNDIOS FLORESTAIS.
Valor: R$ 4.980,00 (Quatro mil e novecentos e oitenta
reais).
Vigência: 27/04/2023 a 31/12/2023.
Processo: 5892/2022
ID: 2023.025E0700001.01.0005

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1075335

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO
(ITEM POR ITEM), no dia 15/05/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a aquisição de bombonas de plástico aberta
recondicionada, com capacidade de 200 L na cor
azul, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Serviços Públicos, CONTENDO
ITEM DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA E
ITEM COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS - MEI E CORRELATOS. O protocolo dos
envelopes será até às 08h30min, do dia 15/05/2023.
O credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h, do dia 15/05/2023. O Edital poderá
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938,
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 27 de abril de 2023.
Barbara Araújo Gomes Machado

PREGOEIRA
Protocolo 1075474

Ibiraçu

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Ibiraçu torna público que
requereu do IEMA, através do processo nº 86869400,
Licença Municipal de Regularização, para a atividade de
Gerenciamento de Área Contaminada ou sob suspeita
de contaminação, relacionada a Resíduos Sólidos
Urbanos - RSU, respeitado o ente responsável pelo
licenciamento da atividade e/ou empreendimento que
originou a contaminação na localidade à Rodovia Ibiraçu
X Aracruz - Rodovia ES 257, Município de Ibiraçu/ES.

Ibiraçu - ES, 27 de abril de 2023.
DIEGO KRENTZ

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1074714

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 às 22:49:11 Código de Autenticação: 542dda65